
Zarządzenie Nr 208/2009 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 15 maja 2009 r. 
w sprawie dofinansowania oznakowania psów na terenie Kalisza. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.  U. z  2001 r.,  Nr 142, poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku z zestawieniem 
przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej 
w Kaliszu  na  2009 r.,  stanowiącym  załącznik  nr  1  do  uchwały  Nr  XXX/455/2008  Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów 
i wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Kaliszu  na  2009  r.(z  poźn.  zm.)  oraz  w  związku  z  planem  przychodów  i  wydatków 
Gminnego  Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Kaliszu,  stanowiącym 
załącznik nr 16 do uchwały Nr XXX/463/2008 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 29 grudnia 
2008 r.  w sprawie  uchwalenia  budżetu  Kalisza  -  Miasta  na  prawach powiatu  na  2009 r. 
(z późn. zm.), a także Programu  zapobiegającego bezdomności zwierząt na terenie Kalisza, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVI/398/2008 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 29 
września 2008 r. w sprawie przyjęcia Programu zapobiegającego bezdomności zwierząt na 
terenie Kalisza, zarządza się, co następuje: 

 § 1. 
Ustala się w 2009 r. dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w Kaliszu dla  właścicieli  (posiadaczy)  psów na oznakowanie psów 
poprzez  wszczepienie  mikroprocesora  do  wysokości  rzeczywiście  poniesionych  kosztów 
zadania, nie więcej jednak niż 50 zł. 

§ 2. 
Ustala  się  warunki  przyznania  dofinansowania,  o  którym  mowa  w  §  1,  zgodnie 
z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3,
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Środowiska,  Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej przy udziale Naczelnika Wydziału Finansowego. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

załącznik do zarządzenia nr208/2009 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 15 maja 2009 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania 

oznakowania psów na terenie Kalisza.  
Warunki przyznania dofinansowania 

I. Ubiegającym się o dofinansowanie oznakowania psa może być właściciel (posiadacz) 
psa, który:



1) wystąpi z wnioskiem w 2009 r.  
2) poniósł w 2009 r. udokumentowane dowodami księgowymi, koszty związane z 

oznakowaniem psa poprzez wszczepienie mikroprocesorowa przez lekarza 
weterynarii 

3) pies, którego jest właścicielem lub posiadaczem, został w 2009 r. oznakowany 
poprzez wszczepienie mikroprocesora przez lekarza weterynarii oraz wpisany do 
bazy danych zwierząt oznakowanych. 

II. Ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest do:
1) złożenia wniosku o dofinansowanie oznakowania psa, wg wzoru ustalonego przez 

Wydział  Środowiska,  Rolnictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  w  terminie  do  30 
listopada  2009 r. 

2) przedłożenia:
- dowodów księgowych świadczących o poniesieniu kosztów za usługę 

wszczepienia mikroprocesora przez lekarza weterynarii,
- dokumentu, wystawionego przez lekarza weterynarii,  potwierdzającego 

wpisanie psa do bazy danych zwierząt oznakowanych oraz zawierający 
informację o nadanym psu numerze identyfikacyjnym mikroprocesora. 

III. Nie przyznaje się zaliczek na wykonanie zadania. Wypłata dofinansowania następuje 
w drodze refundacji poniesionych kosztów. 

IV. Liczba przydzielonych dotacji jest limitowana wysokością zabezpieczonych na realizację 
akcji środków finansowanych. 

Uzasadnienie 
do zarządzenia Nr 208/2009  Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 maja 2009 

w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania oznakowania psów na terenie Kalisza. 
Akcja  dofinansowania  oznakowania  psów  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kaliszu  ma  na  celu  identyfikację  psów  na  terenie 
Kalisza. 
Zadanie  to  zostało  zapisane  w  Programie  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie 
Kalisza  oraz w planie  wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Kaliszu na 2009 r. 
W wyniku realizacji akcji powinno nastąpić zmniejszenie populacji psów na terenie Kalisza. 
Każdy oznakowany pies zostanie wpisany do bazy danych zwierząt oznakowanych. Baza ta 
będzie  narzędziem  ułatwiającym  przyporządkowanie  zwierząt  do  ich  właścicieli  oraz 
prowadzenie  profilaktyki  bezdomności.  Ułatwi  ona  także  Straży  Miejskiej  Kalisza 
egzekwowanie  wymagań  od  właścicieli  psów,  wynikających   z  Regulaminu  utrzymania 
czystości i porządku na terenie Kalisza, a mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych  do  użytku 
publicznego.
W związku z powyższym, podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

WNIOSEK:
http://bip.kalisz.pl/download/wniosek-chip2009.pdf

http://bip.kalisz.pl/download/wniosek-chip2009.pdf

